Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Алёнушка» с. Ароматное

Белогорского района Республики Крым

___(МБДОУ д/с «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым)___

297635, Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, ул. Трубенко, д.30, корпус А

ПРИКАЗ

12.11.2024 г.                                             с. Ароматное                                                            № 183

О создании условий для организации родительского

контроля за организацией питания воспитанников

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок

доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания воспитанников в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад

«Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым из числа родителей

(законных представителей) воспитанников на 2024 – 2025 учебный год в следующем составе:

- Лазарева Альбина Вадимовна;

- Эбасанова Фадме Нусратовна;

- Мельник Татьяна Дмитриевна.

2. Утвердить Положение о комиссии и порядке проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией питания воспитанников в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад «Алёнушка» с. Ароматное

Белогорского района Республики Крым.

3. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания воспитанников,

заведующего Ковальчук М.В.

4. Ответственному за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим

родительский контроль за организацией питания воспитанников:

4.1. Организовать работу комиссии по родительскому контролю за организацией питания

воспитанников (далее – Комиссия):

- оказывать членам комиссии помощь в составлении документов, необходимых для их

работы;

- предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере организации

питания;

- отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий.

4.2. Сопровождать членов комиссии в помещения для приема пищи и находиться с ними в

течение всего времени их нахождения в помещении.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belalenushka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковальчук Марина Владимировна
Действителен c: с 14.04.2025, 12:11
Действителен до: до 08.07.2026, 12:11

Ключ подписи: 00A499656A41964888A2CB791017624C8C

https://1obraz.ru/group?groupId=1597671&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false
https://1obraz.ru/group?groupId=68531393&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&anchor=dfastf2pou
https://1obraz.ru/group?groupId=91624259&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false
https://1obraz.ru/group?groupId=91624259&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false
https://1obraz.ru/group?groupId=90589902&locale=ru&date=2023-01-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false

4.3. Разрабатывать меры по улучшению качества питания с учетом результатов

родительского мониторинга.

5. Разместить Положение о комиссии и порядке проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией питания воспитанников в МБДОУ д/с «Алёнушка» с. Ароматное

Белогорского района Республики Крым на информационном стенде и официальном

сайте МБДОУ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                М.В.Ковальчук